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CUENTAS ANUALES PYMESFL DE LA FUNDACION DE LA C.V. HOSPITAL PROVINCIAL CASTELLON
EJERCICIO 2021

BALANCE PYMESFL FUNDACION DE LA C.V. HOSPITAL PROVINCIAL

CASTELLON
NOTAS
MEMORIA 31/12/2021 31/12/2020
ACTIVO
A) ACTIVO NO CORRIENTE 17 268.085,49 121.387,01
I. Inmovilizado intangible. 5,17 4.365,09 12.690,09
Il. Inmovilizado material. 5,17 263.720,40 108.696,92
B) ACTIVO CORRIENTE 17 1.571.747,80| 1.651.820,68
Il. Usuarios y otros deudores de la actividad propia 6,8,17 113.883,85 162.942,45
11l. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. 160.000,00 71.575,17
3. Otros deudores. 160.000,00 71.575,17
VIl. Periodificaciones a corto plazo. 17.082,37 0,00
VIII. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes. 17 1.280.781,58| 1.417.303,06
TOTAL ACTIVO (A +B) 17 1.839.833,29| 1.773.207,69
PATRIMONIO NETO Y PASIVO
A) PATRIMONIO NETO 17 1.415.172,71| 1.556.310,50
A-1) Fondos propios. 1.317.745,05| 1.464.534,67
I. Dotacion fundacional/Fondo social 10 32.400,00 32.400,00
1. Dotacion fundacional/Fondo social 32.400,00 32.400,00
Il. Reservas 1.501.112,72( 1.436.003,22
I1l. Excedentes de ejercicios anteriores**. -3.868,55 -103.578,06
IV. Excedentes del ejercicio 18 -211.899,12 99.709,51
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos. 13 97.427,66 91.775,83
B) PASIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00
C) PASIVO CORRIENTE 17 424.660,58 216.897,19
Il. Deudas a corto plazo. 1.228,80 0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar. 9 423.431,78 216.897,19
2. Otros acreedores. 423.431,78 216.897,19
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A +B +C) 17 1.839.833,29| 1.773.207,69

Pagina 1

Ve B° EL|PRESIDENTE




Fundacion de la CV Hospital Provincial de Castellén - Avda. Doctor Clara, 19 - 12002 Castellon - (+34) 964376108 / 09 - Inscrita registro fundaciones CV CIF: G-12633228

CUENTAS ANUALES PYMESFL DE LA FUNDACION DE LA C.V. HOSPITAL PROVINCIAL CASTELLON
EJERSE® 2Plindacion
e®e Hospital Provincial

—Castelldn

CUENTA RESULTADOS PYMESFL FUNDACION DE LA C.V. HOSPITAL
PROVINCIAL DE CASTELLON

NOTAS
MEMORIA | 31/12/2021 | 31/12/2020
£ £
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia. 608.571,37 | 792.006,08
c) Ingresos de promaociones, patrocinadores y colaboraciones. 12 276.098,02 | 379.367,15
d) Subvenciones, donaciones y legados de explotacion imputados al
excedente del ejercicio 13 332.473,35| 412.638,93
3. Gastos por ayudas y otros -47.290,95 | -50.966,81
a) Ayudas monetarias 12 -2.178,00| -33.279,00
b) Ayudas no monetarias 12 -45.112,95| -17.687,81
6. Aprovisionamientos* 12 0,00 -4.138,20
8. Gastos de personal* 12 -344.494,24 | -305.023,00
9. Otros gastos de la actividad 12 -413.083,84 | -308.300,39
10. Amortizacién del Inmovilizado* 5 -32.158,83 | -35.190,86
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al
resultado del ejercicio. 13 18.263,82 | 17.764,89
13 BIS. Otros resultados. -450,00 83,02
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) -210.642,67 | 106.234,73
15. Gastos financieros*. -1.256,45 -6.525,22
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS
(14+15+16+17+18) -1.256,45| -6.525,22
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2) -211.899,12| 99.709,51
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL
EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 +19) 18 -211.899,12| 99.709,51
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO
NETO ) 0
1. Subvenciones recibidas 13 278.613,35| 275.940,93
2. Donaciones y legados recibidos 13 77.775,65| 136.698,00
B.1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS
RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4) 356.389,00 | 412.638,93
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO
1. Subvenciones recibidas 13 -283.005,35 | -281.627,67
2. Donaciones y legados recibidos 13 -67.731,82 | -148.776,15
C.1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL
EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4) -350.737,17 | -430.403,82
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS
IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1) 5.651,83 | -17.764,89
F) AJUSTES POR ERRORES 65.109,50 | 63.503,60
1) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL
EJERCICIO (A./4+D+E+F+G+H) -141.137,79 | 145.448,22
www.fundacionhosp!t provinciat-es
EL SECRE 10 Pagina 2 °B° PRI TE




CUENTAS ANUALES PYMESFL DE LA FUNDACION DE LA C.V. HOSPITAL PROVINCIAL CASTELLON
EJERCICIO 2021

ACTIVIDAD DE LA FUNDACION

1.1 La Fundacion, segln se establece en el articulo 3 de sus estatutos, tiene como fines:

La investigacion, el estudio, la formacion y preparacion en la lucha contra el cancer, el
avance de las técnicas e investigaciones oftalmoldgicas y la formacién y avance en materia de
salud mental, a través de su colaboracion con el Hospital Provincial de Castellon, y de los tres
Institutos, Instituto Oncolégico de Castelléon Dr. Vicente Altava; el Instituto Oftalmoldgico Dr.
José Maria Menezo; y el Instituto de Salud Mental de Castelléon, Padre Jofre asi como la
gestion, custodia, promocion y organizacion de toda clase de cursos, simposios, congresos,
todo ello en su mas amplio sentido.

Para el cumplimiento de sus fines y directamente vinculadas con ellos, la Fundacion
puede realizar las siguientes actividades entre otras:

e Organizar actividades de formacion e investigacion, congresos o encuentros de
caracter cientifico o divulgativo, exposiciones, certamenes, editar publicaciones vy
elaborar estudios relacionados con los fines de la fundacion.

e Adquirir o administrar derechos sobre fondos bibliograficos, material de investigacion y
cuantos bienes muebles o inmuebles de interés para el objeto de la Fundacién que se
estime conveniente, asi como promover su adquisicion o donacién por terceros,
publicos o privados.

o Promover y financiar actuaciones conducentes al cumplimiento de los fines
fundacionales y estimular la cooperacion entre los sectores publico y privado, las
organizaciones sociales y las zonas rurales y urbanas.

o Establecer y mantener relaciones con cualesquiera entidades publicas o privadas,
concertar convenios, asi como difundir y promover nacional e internacionalmente el
patrimonio investigador y cientifico que integra la citada “FUNDACION DE LA
COMUNIDAD VALENCIANA HOSPITAL PROVINCIAL DE CASTELLON”, cuantas
otras implicitas o complementarias de las anteriores redunden en beneficio de los fines
de la Fundacion.

e Colaborar con el Hospital Provincial, apoyando cuantas iniciativas se adopten
convergentes con los fines de la Fundacion, referidos al desarrollo del ambito de la
Oncologia y de la Oftalmologia, con los cuales mantiene vinculaciones fundacionales.

1.2 Las actividades realizadas en el gjercicio han sido:
Ver ANEXO |

1.3 La fundacién tiene su sede social en Castellon, Avenida Doctor Clara, 19
2. BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES
a) Imagen fiel:

Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y
de los resultados de la Fundacion. Las cuentas anuales adjuntas seran sometidas a la
aprobacion del Patronato de la Fundacion, estimandose que seran aprobadas sin modificacion

alguna.

b) Principios contables no obligatorios aplicados:

No se ha aplicado ningun principio contable no obligatorio.
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c) Cﬁgpeec[t% criticos de la valoracién y estimacion de la incertidumbre:

En la fecha de formulacion de las Cuentas Anuales no existen datos o informacion relevante
que, a juicio de los Administradores de la Fundacidn, lleven asociado un riesgo importante que
pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en el ejercicio
siguiente. La fundacion no ha realizado ningiin cambio en estimaciones contables en el actual
ejercicio que haya sido significativo.

d) Comparacion de la informacion:

Las cuentas anuales del ejercicio anterior han sido modificadas por la correccidn de
errores, puede verse el detalle en el apartado g).

e) Elementos recogidos en varias partidas:

No existen elementos del balance recogidos en varias partidas.

f) ~ Cambios en criterios contables:

No ha habido cambios en criterios contables en el presente ejercicio.

g) Correccién de errores:

En el presente ejercicio ha habido correccion de errores por imputacion excesiva de gastos en
gjercicios pasados por un importe de 65.109,50€ que han supuesto un abono en la cuenta
contable de Reservas Voluntarias, 63.503,60 en el ejercicio anterior.

3. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

a) Inmovilizado intangible:

El Inmovilizado Intangible de la Fundacién estad calificado de inmovilizado no
generador de flujos de efectivo: ya que se posee con una finalidad distinta a la de generar un
rendimiento comercial, como pueden ser los flujos econdmicos sociales que generan dichos
activos y que benefician a |a colectividad, esto es, su beneficio social o potencial de servicio.

La Fundacién reconoce sus activos intangibles cuando cumplen los siguientes
requisitos:

e Son activos segun la definicion de activo dada por el Plan General de
Contabilidad en su articulo 4* del Marco Conceptual de la Contabilidad.

e Cumplen los requisitos impuestos por el articulo 52 del mismo Marco
Conceptual para el registro o reconocimiento contable de los elementos de las
cuentas anuales.

¢ Son identificables, en el sentido de que, o bien son susceptibles de ser
separados de la empresa, o bien surgen derechos legales o contractuales.

En concreto, la Fundacién solo contabiliza como activos intangibles los programas de
ordenador, los cuales son valorados inicialmente a su precio de adquisicion. Atendiendo a la
normativa vigente, estos activos son amortizados integramente en cuatro anos.

Sdélo se practican correcciones valorativas a los activos cuyo valor recuperable es
inferior a su valor contable. Hasta la fecha no se ha dado esta situacion.

b) Inmovilizado material

El Inmovilizado Material de la Fundacion esta calificado de inmovilizado no generador
de flujos de efectivo: ya que se posee con una finalidad distinta a la de generar un rendimiento
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CUENTAS ANUALES PYMESFL DE LA FUNDACION DE LA C.V. HOSPITAL PROVINCIAL CASTELLON
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comercial, como pueden ser los flujos econdmicos sociales que generan dichos activos y que
benefician a la colectividad, esto es, su beneficio social o potencial de servicio.

Se valora a su precio de adquisicion o a su coste de produccion, al que se incorpora el
importe de las inversiones adicionales o complementarias que se realicen hasta la puesta en
condiciones de funcionamiento.

Al coste de produccién de los bienes fabricados o construidos por la propia empresa se
incorpora el coste de adquisicion de las materias primas y otras materias consumibles y demas
costes directa o indirectamente imputables, correspondientes al periodo de fabricacion o
construccion. El precio de adquisicion incluira obligatoriamente los gastos financieros
devengados antes de la puesta en condiciones de funcionamiento del activo, girados por el
proveedor o correspondientes a préstamos u otro tipo de financiacion ajena y destinados a
financiar la adquisicion siempre gue el periodo de montaje exceda del afio. En caso de que el
periodo de montaje no exceda del afio los gastos financieros ocasionados se trataran como
gastos del ejercicio.

Las inmovilizaciones materiales se amortizan linealmente segun su vida util estimada,
teniendo en cuenta la realizacion de turnos, en su caso. En concreto se han aplicado las
siguientes bandas:

Descripcion % Anual
C OSBGOS, «av wair s manwmmsismsms wams su st v s 3,00

MagUINATIA. ... 10,00
MObIlIaHOL. v s s e s 10,00
Equipos procesos informacion..........ccoovvviiiiiiiiiiiiiii, 25,00

Los gastos de reparacion y mantenimiento que no aumentan la capacidad,
productividad o alargamiento de la vida util de los activos se consideran gastos del ejercicio.

En el inmovilizado material no hay partidas valoradas por una cantidad fija.

c) Inversiones inmobiliarias:

No es de aplicacion.

d) Bienes del Patrimonio Historico:

No es de aplicacién.
e) Arrendamientos:

No es de aplicacion.
f)  Permutas:

No es de aplicacion.

g) Activos y pasivos financieros:

Activos financieros a coste amortizado

En esta categoria se incluyen los créditos por operaciones comerciales, que son aquellos
activos financieros que se originan en la venta de bienes y prestaciones de servicios por
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operaciones de trafico de la empresa, y los créditos que no tienen origen comercial y
cuyos cobros son de cuantia determinada o determinable.

Los activos financieros incluidos en esta categoria se valoran inicialmente por el valor
razonable de la contraprestacion entregada. Los costes de transaccion directamente
atribuibles se han registrado en la cuenta de pérdidas y ganancias en el momento de su
reconocimiento inicial.

No obstante, lo sefalado en el parrafo anterior, los créditos por operaciones comerciales
con vencimiento no superior al afio y que no tienen un tipo de interés contractual se
valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es
significativo.

Los activos financieros incluidos en esta categoria se valoran posteriormente por su coste
amortizado. Los intereses devengados se contabilizaran en la cuenta de perdidas y
ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, los activos con
vencimiento no superior al afio que se hayan valorado inicialmente por su valor nominal,
contintian valorandose por dicho importe salvo que se hubieran deteriorado.

Al cierre del ejercicio, se efectlan correcciones valorativas respecto al grupo de créditos
comerciales al existir evidencia objetiva de que su valor se ha deteriorado como resultado
de circunstancias ocurridas después de su reconocimiento inicial y que ocasionan una
reduccion o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros.

Las correcciones valorativas por deterioro, asi como su reversion cuando el importe de
dicha pérdida disminuyese por causas relacionadas con un evento posterior, se reconocen
como un gasto o ingreso en la cuenta de pérdidas y ganancias. La reversion del deterioro
tendra como limite el valor en libros del crédito que estaria reconocido en la fecha de
reversion si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

Activos financieros mantenidos para negociar

No es de aplicacion.

Activos financieros a coste

No es de aplicacion.

Pasivos financieros

Todos los pasivos financieros que figuran en las Cuentas Anuales y que incluyen todas las
deudas y obligaciones de pago, tanto las comerciales como las no comerciales, a efectos
de su valoracion, se clasifican en la categoria Pasivos financieros a coste amortizado.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valoran inicialmente por el coste,
que equivale al valor razonable de la contraprestacion recibida. Los costes de transaccién
y gastos financieros se han registrado en la cuenta de pérdidas y ganancias.

No obstante, lo anterior, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no
superior al afo y que no tienen un tipo de interés contractual, asi como las fianzas y los
desembolsos exigidos por terceros saobre participaciones, cuyo importe se espera pagar en
el corto plazo, se valoran por su valor nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos
de efectivo no es significativo.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valoran posteriormente por su coste
amortizado. Los intereses devengados se contabilizaran en la cuenta de pérdidas y
ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, los débitos con
\
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vencimiento no superior a un afio que, de acuerdo con lo dispuesto en el parrafo anterior,
se han valorado inicialmente por su valor nominal, contintan valorandose por dicho
importe.

h) Creéditos y débitos por la actividad propia:

a) Créditos por la actividad propia: son los derechos de cobro que se originan en el
desarrollo de la actividad propia frente a los beneficiarios, usuarios, patrocinadores y
afiliados.

b) Débitos por la actividad propia: son las obligaciones que se originan por la concesion de
ayudas y otras asignaciones a los beneficiarios de la entidad en cumplimiento de los
fines propios.

1. Valoracion inicial y posterior de los creditos.

Las cuotas, donativos y otras ayudas similares, procedentes de patrocinadores, afiliados
u otros deudores, con vencimiento a corto plazo, originaran un derecho de cobro que se
contabilizara por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se
reconoceran por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del
crédito se registrard como un ingreso financiero en la cuenta de resultados de acuerdo
con el criterio del coste amortizado.

Los préstamos concedidos en el ejercicio de la actividad propia a tipo de interés cero o
por debajo del interés de mercado se contabilizaran por su valor razonable. La diferencia
entre el valor razonable y el importe entregado se reconocera, en el momento inicial,
como un gasto en la cuenta de resultados de acuerdo con su naturaleza. Después de su
reconocimiento inicial, la reversion del descuento practicado se contabilizara como un
ingreso financiero en la cuenta de resultados.

Al menos al cierre del ejercicio, deberan efectuarse las correcciones valorativas
necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que se ha producido un deterioro de
valor en estos activos. A tal efecto seran de aplicacidn los criterios recogidos en el Plan
General de Contabilidad o en el Plan General de Contabilidad de Pequerias y Medianas
Empresas, segun proceda, para reconocer el deterioro de los activos financieros que se
contabilizan aplicando el criterio del coste amortizado.

2. Valoracion inicial y posterior de los débitos.

Las ayudas y otras asignaciones concedidas por la entidad a sus beneficiarios, con
vencimiento a corto plazo, originaran el reconocimiento de un pasivo por su valor
nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconoceran por su valor actual. La
diferencia entre el valor actual y el nominal del débito se contabilizara como un gasto
financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

Si la concesién de la ayuda es plurienal, el pasivo se registrara por el valor actual del
importe comprometido en firme de forma irrevocable e incondicional. Se aplicara este
mismo criterio en aquellos casos en los que la prolongacion de la ayuda no esté
sometida a evaluaciones periédicas, sino al mero cumplimiento de tramites formales o
administrativos.

i)  Existencias:

No es de aplicacion.
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K)

ransacciones en moneda extranjera:

No es de aplicacion.

Impuesto sobre beneficios:

La entidad por el impuesto de sociedades en el presente ejercicio esta incluida en el
régimen fiscal especial de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de Régimen Fiscal de las
Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo, por lo que tributa
conforme a lo dispuesto en dicha disposicion.

Ingresos v gastos:

1. Gastos.
1.1 Criterio general de reconocimiento

Los gastos realizados por la entidad se contabilizaran en la cuenta de resultados del
ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente
financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconoceran en el
momento en que se apruebe su concesion.

1.2 Reglas de imputacién temporal

En ocasiones, el reconocimiento de estos gastos se difiere en espera de que se
completen algunas circunstancias necesarias para su devengo, que permitan su
consideracion definitiva en la cuenta de resultados.

Dichas reglas son aplicables a los siguientes casos:

a) Cuando la corriente financiera se produzca antes que la corriente real, la operacion en
cuestion dara lugar a un activo, que serd reconocido como un gasto cuando se
perfeccione el hecho que determina dicha corriente real.

b) Cuando la corriente real se extienda por periodos superiores al ejercicio econdmico,
cada uno de los periodos debe reconocer el gasto correspondiente, calculado con
criterios razonables, sin perjuicio de lo indicado para los gastos de caracter plurianual.

1.3 Gastos de caracter plurianual

Las ayudas otorgadas en firme por la entidad y otros gastos comprometidos de caracter
plurianual se contabilizaran en la cuenta de resultados del ejercicio en que se apruebe su

concesiéon con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso
asumido.

1.4 Criterios particulares aplicables a los desembolsos incurridos para la organizacion de
eventos futuros.

De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 1.1 del presente apartado, los desembolsos
relacionados con la organizacion de eventos futuros (exposiciones, congresos,
conferencias, etcétera) se reconoceran en la cuenta de resultados de la entidad como un
gasto en la fecha en la que se incurran, salvo que estuvieran relacionados con la
adquisicion de bienes del inmovilizado, derechos para organizar el citado evento o
cualquier otro concepto que cumpla la definicion de activo.
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2.

Ingresos.

En la contabilizacién de los ingresos en cumplimiento de los fines de la entidad se
tendran en cuenta las siguientes reglas:
a) Los ingresos por entregas de bienes o prestacion de servicios se valoraran por
el importe acordado.

b) Las cuotas de usuarios o afiliados se reconoceran como ingresos en el periodo
al que correspondan.

c) Los ingresos procedentes de promociones para captacion de recursos, de
patrocinadores y de colaboraciones se reconoceran cuando las campafias y
actos se produzcan.

d) En todo caso, deberan realizarse las periodificaciones necesarias.

m) Provisiones y contingencias:

No es de aplicacion.

n) Subvenciones, donaciones y legados:

Reconocimiento.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizaran, con caracter
general, directamente en el patrimonio neto de la entidad para su posterior reclasificacién
al excedente del ejercicio como ingresos, sobre una base sistematica y racional de forma
correlacionada con los gastos derivados de la subvencion, donacién o legado, de
acuerdo con los criterios que se detallan en el apartado 3 de esta norma. Las
subvenciones, donaciones y legados no reintegrables que se obtengan sin asignacioén a
una finalidad especifica se contabilizaran directamente en el excedente del ejercicio en
que se reconozcan.

Si las subvenciones, donaciones o legados fueran concedidos por los asociados,
fundadores o patronos se seguira este mismo criterio, salvo que se otorgasen a titulo de
dotacion fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconoceran directamente en los
fondos propios de la entidad. También se reconoceran directamente en los fondos
propios, las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotacién fundacional o al fondo
social.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan caracter de reintegrables se
registraran como pasivos hasta que adquieran la condicion de no reintegrables. A estos
efectos, se consideraran no reintegrables cuando exista un acuerdo individualizado de
concesion de la subvencion, donacién o legado a favor de la entidad, se hayan cumplido
las condiciones establecidas para su concesion y no existan dudas razonables sobre su
recepcion.

En particular, para entender cumplidas las citadas condiciones se aplicaran los
siguientes criterios:

a) Las obtenidas para adquirir un activo solo se calificaran de no reintegrables cuando
se haya adquirido el correspondiente activo.

Si las condiciones del otorgamiento exigen mantener la inversion durante un
determinado nimero de afos, se consideraran no reintegrables cuando al cierre del
ejercicio se haya realizado la inversion y no existan dudas razonables de que se
mantendra en el periodo fijado en los términos de la concesion.
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En particular, se aplicard este criterio cuando las condiciones del otorgamiento
obliguen a invertir permanentemente el importe recibido en un activo financiero, y a
destinar el rendimiento de esa inversion exclusivamente al cumplimiento de los fines o
actividad propia. El rendimiento que origine la inversion se contabilizara siguiendo los
criterios generales de registro y valoracion establecidos para los activos financieros.

Las obtenidas para la construccion, mejora, renovacion o ampliacion de un activo, si
las condiciones del otorgamiento exigen la finalizacion de la obra y su puesta en
condiciones de funcionamiento, se consideraran no reintegrables cuando al cierre del
ejercicio se haya ejecutado la actuacion, total o parcialmente.

En el supuesto de ejecucion parcial, la subvencién se calificara como no reintegrable
en proporcién a la obra ejecutada, siempre que no existan dudas razonables de que
concluird la construccion del activo o la ejecucién de las actuaciones de mejora,
renovacion o ampliacion segun las condiciones establecidas en el acuerdo de
concesion.

Las obtenidas para financiar gastos especificos de ejecucion plurianual, si las
condiciones del otorgamiento exigen la finalizacion del plan de actuacion y la
justificacion de que se han realizado las correspondientes actividades, por ejemplo, la
realizacion de cursos de formacion, se consideraran no reintegrables cuando al cierre
del ejercicio se haya ejecutado la actuacion, total o parcialmente.

En el supuesto de ejecucion parcial, el importe recibido se calificara como no
reintegrable en proporcién al gasto ejecutado, siempre que no existan dudas
razonables de que se concluira en los términos fijados en las condiciones del
otorgamiento.

Si la entidad invierte los fondos recibidos en un activo financiero de forma transitoria a
la espera de aplicarlos a su finalidad, el rendimiento que origine la inversiéon se
contabilizara siguiendo los criterios generales de registro y valoracion establecidos
para el citado elemento patrimonial, sin perjuicio de que el rendimiento de |a inversion
también deba aplicarse a la finalidad para la que fue otorgada la ayuda.

No obstante lo anterior, en aquellos casos en que la entidad receptora de la ayuda no
sea la beneficiaria de los fondos recibidos, sino que actlle como un mero
intermediario entre el concedente y sus destinatarios finales, el importe obtenido no
tendra influencia en su cuenta de resultados, debiéndose registrar Unicamente los
movimientos de tesoreria gue se produzcan, sin perjuicio de que si pudieran derivarse
responsabilidades a la entidad por el buen fin de la ayuda recibida, ésta deberia
contabilizar la correspondiente provision.

2. Valoracién.

Las subvenciones, donaciones y legados de caracter monetario se valoraran por el valor
razonable del importe concedido.

Las de caracter no monetario o en especie se valoraran por el valor razonable del bien o
servicio recibido, siempre que el valor razonable del citado bien o servicio pueda
determinarse de manera fiable.

3. Criterios de imputacion al excedente del ejercicio.

La imputacion al excedente del ejercicio de las subvenciones, donaciones y legados que
tengan el caracter de no reintegrables se efectuara atendiendo a su finalidad.
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4.

En este sentido, el criterio de imputacion de una subvencion, donacion o legado de
caracter monetario debera ser el mismo que el aplicado a otra subvencién, donacién o
legado recibido en especie, cuando se refieran a la adquisicion del mismo tipo de activo
0 a la cancelacion del mismo tipo de pasivo.

A efectos de su imputacion al excedente del ejercicio, habra que distinguir entre los
siguientes tipos de subvenciones, donaciones y legados:

a) Cuando se obtengan para financiar gastos especificos: se imputaran como ingresos
en el mismo ejercicio en el que se devenguen los gastos que estén financiando.

b) Cuando se obtengan para adquirir activos o cancelar pasivos, se pueden distinguir los
siguientes casos:

b.1) Activos del inmovilizado intangible, material e inversiones inmobiliarias: se
imputaran como ingresos del ejercicio en proporcion a la dotacion a la amortizacion
efectuada en ese periodo para los citados elementos o, en su caso, cuando se
produzca su enajenacion, correccion valorativa por deterioro o baja en balance. Se
aplicara este mismo criterio si la ayuda tiene como finalidad compensar los gastos por
grandes reparaciones a efectuar en los bienes del Patrimonio Histoérico.

b.2) Bienes del Patrimonio Histérico: se imputaran como ingresos del ejercicio en que
se produzca su enajenacion, correccion valorativa por deterioro baja en balance.

b.3) Existencias que no se obtengan como consecuencia de un rappel comercial: se
imputaran como ingresos del ejercicio en que se produzca su enajenacion, correccion
valorativa por deterioro baja en balance.

b.4) Activos financieros: se imputaran como ingresos del ejercicio en el que se
produzca su enajenacion, correccion valorativa por deterioro o baja en balance.

b.5) Cancelacion de deudas: se imputaran como ingresos del ejercicio en que se
produzca dicha cancelacion, salvo cuando se otorguen en relacion con una
financiacion especifica, en cuyo caso la imputacion se realizara en funcion del
elemento financiado.

Sin perjuicio de lo anterior, en caso de enajenacion del activo recibido, si la entidad
estuviera obligada a destinar la contraprestacion obtenida de manera simulténea a la
adquisicion de un activo de la misma naturaleza, la subvencion, donacion o legado se
imputara como ingreso del ejercicio en el que cese la citada restriccion.

Se consideraran en todo caso de naturaleza irreversible las correcciones valorativas
por deterioro de los elementos en la parte en que éstos hayan sido financiados
gratuitamente.

Cesiones recibidas de activos no monetarios y de servicios sin contraprestacion.

Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado 2 de esta norma, en las cesiones de bienes y

servicios a titulo gratuito que a continuacion se detallan se aplicaran los siguientes

criterios.

4.1. Cesion de uso de un terreno de forma gratuita y tiempo determinado.

La entidad reconocera un inmovilizado intangible por el importe del valor razonable

atribuible al derecho de uso cedido. Asimismo, registrara un ingreso directamente en el
patrimonio neto, que se reclasificara al excedente del ejercicio como ingreso sobre una
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ase sistematica y racional, de acuerdo con los criterios incluidos en el apartado 3 de

esta norma.

El citado derecho se amortizara de forma sistematica en el plazo de la cesion.
Adicionalmente, las inversiones realizadas por la entidad que no sean separables del
terreno cedido en uso se contabilizaran como inmovilizados materiales cuando cumplan
la definicion de activo.

Estas inversiones se amortizaran en funcion de su vida util, que sera el plazo de la
cesion -incluido el periodo de renovacion cuando existan evidencias que soporten que la
misma se va a producir-, cuando ésta sea inferior a su vida econdémica. En particular,
resultara aplicable este tratamiento contable a las construcciones que la entidad edifique
sobre el terreno, independientemente de que la propiedad recaiga en el cedente o en la
entidad.

4.2. Cesion de uso de un terreno y una construccion de forma gratuita y tiempo
determinado.

Si junto al terreno se cede una construccion el tratamiento contable sera el descrito en el
apartado 4.1 de la presente norma. No obstante, si el plazo de cesién es superior a la
vida util de la construccién, considerando el fondo econémico de la operacion, el derecho
de uso atribuible a la misma se contabilizara como un inmovilizado material,
amortizandose con arreglo a los criterios generales aplicables a estos elementos
patrimoniales. Este mismo tratamiento resultara aplicable al terreno si se cede por
tiempo indefinido.

4.3. Cesion del inmueble de forma gratuita por un periodo de un afio prorrogable por
periodos iguales, o por tiempo indefinido.

Si la cesion se pacta por un periodo de un afo, renovable por periodos iguales, o por un
periodo indefinido reservandose el cedente la facultad de revocarla al cierre de cada
ejercicio, la entidad no contabilizara activo alguno, limitdndose a reconocer todos los
anos un gasto de acuerdo con su naturaleza y un ingreso por subvencion/donacion en la
cuenta de resultados por la mejor estimacion del derecho cedido.

No obstante, cuando existan indicios que pudieran poner de manifiesto que dichas
prorrogas se acordaran de forma permanente sin imponer condiciones a la entidad,
distintas de la simple continuidad en sus actividades, el tratamiento contable de la
operacion debera asimilarse al supuesto descrito en el apartado 4.2. En el supuesto de
cesiones por un periodo indefinido se aplicara un tratamiento similar.

4.4. Servicios recibidos sin contraprestacion.
La entidad reconocera en la cuenta de resultados un gasto de acuerdo con su naturaleza
y un ingreso en concepto de subvencion/donacion por la mejor estimacion del valor

razonable del servicio recibido.

Fusiones entre entidades no lucrativas:

No es de aplicacion.

o) Negocios conjuntos:

No es de aplicacién.
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p) Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas:

No es de aplicacion.

5. INMOVILIZADO MATERIAL E INTANGIBLE.
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El movimiento de cada una de estas partidas, durante el ejercicio, ha sido el siguiente:

INMOVILIZADO INTANGIBLE 31/12/2020 ALTAS 31/12/2021

APLICACIONES INFORMATICAS 82.664,12 750,00 83.414,12
TOTAL 82.664,12 750,00 83.414,12
AMORT ACUM INMOV INTANGIBLE 31/12/2020[{DOTACION 31/12/2021
APLICACIONES INFORMATICAS -69.974,03]  -9.075,00]  -79.049,03
TOTAL INMOVILIZADO INTANGIBLE NETO 12.690,09) | 4.365,09|
INMOVILIZADO MATERIAL 31/12/2020(  ALTAS 31/12/2021
CONSTRUCCIONES 114.754,00 0,00[  114.754,00
MAQUINARIA 998.450,24| 151.492,00[ 1.149.942,24
MOBILIARIO 14,092,92 0,00 14.092,92
EQUIPOS PROCESOS INFORMAC. 27.410,04 2.699,66 30.109,70
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1.304,38]  23.915,65 25.220,03
TOTAL 1.156.011,58 178.107,31| 1.334.118,89
AMORT ACUM INMOV MATERIAL 31/12/2020(DOTACION 31/12/2021
CONSTRUCCIONES -51.639,30]  -3.442,62|  -55.081,92
MAQUINARIA -961.876,60| -15.090,72|  -976.967,32
MOBILIARIO -8.714,54 -714,98 -9.429,52
EQUIPOS PROCESOS INFORMAC. 2496736  -1911,40  -26.878,76
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL -116,86]  -1.924,11 -2.040,97
TOTAL -1.047.314,66| -23.083,83| -1.070.398,49
TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL NETO 108.696,92 | 263.720,40
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INMOVILIZADO INTANGIBLE 31/12/2019 ALTAS 31/12/2020

APLICACIONES INFORMATICAS 82.664,12 0,00 82.664,12
TOTAL 82.664,12 0,00 82.664,12
AMORT ACUM INMOV INTANGIBLE 31/12/2019] DOTACION 31/12/2020
APLICACIONES INFORMATICAS -60.783,07|  -9.190,96 -69.974,03
TOTAL INMOVILIZADO INTANGIBLE NETO | 21.881,05| | 12.690,09|
INMOVILIZADO MATERIAL 31/12/2019]  ALTAS 31/12/2020
CONSTRUCCIONES 114.754,00 0,00 114,754,00
MAQUINARIA I 989315903 9.13431] 998.450,24
MOBILIARIO 14.092,92 0,00 14.092,92
EQUIPOS PROCESOS INFORMAC. 27.410,04 0,00 27.410,04
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 0,00  1.304,38 1.304,38
TOTAL 1.145.572,89| 10.438,69| 1.156.011,58
AMORT ACUM INMOV MATERIAL 31/12/2019|DOTACION 31/12/2020
CONSTRUCCIONES -48.196,68|  -3.442,62 -51.639,30
MAQUINARIA -942.201,81] -19.674,79|  -961.876,60
MOBILIARIO -7.978,10 -736,44 -8.714,54
EQUIPOS PROCESOS INFORMAC. -22.938,17]  -2.029,19 -24.967,36
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 0,00 -116,86 -116,36
TOTAL -1.021.314,76] -25.999,90| -1.047.314,66
TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL NETO 124.258,13 108.696,92

Correcciones valorativas por deterioro:

No es de aplicacion.

Detalle de inversiones inmobiliarias:

No es de aplicacion.

Bienes cedidos en uso:

Fundacidn de la CV Hospital Provincial de Castelldn - Avda. Doctor Clara, 19 - 12002 Castellon - (+34) 964376108 / 09 - Inscrita registro fundaciones CV CIF: G-12633228

La Fundacion tiene cedidos en uso, propiedad del CONSORCIO HOSPITALARIO PROVINCIAL
DE CASTELLON, los locales donde tiene ubicada su sede social. El tratamiento que se da a esta
cesion es el descrito en el punto 3. n). 4.3.

La Fundacion ha devengado en el ejercicio 2021 un gasto y un ingreso por dicha cesion por
importe de 38.400 euros (mismo importe en el ejercicio 2020), que ha sido registrado en las
partidas Otros gastos de la actividad y Subvenciones, donaciones y legados de explotacion
imputados al excedente del ejercicio.

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes:

No es de aplicacion.
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6. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

El movimiento habido del epigrafe B.ll del activo del balance “Usuarios y otros deudores de la

actividad propia” es el siguiente:

USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD
PROPIA 2021

Saldo inicial Aumentos | Disminuciones | Saldo final
Usuarios 162.942,45| 569.280,42 618.339,02| 113.883,85

USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD

PROPIA 2020
Saldo inicial Aumentos | Disminuciones | Saldo final
Usuarios 125.003,31| 525.534,60 487.595,46( 162.942,45

7. BENEFICIARIOS-ACREEDORES

El movimiento habido del epigrafe C.IV del pasivo del balance “Beneficiarios-Acreedores” es el

siguiente:
BENEFICIARIOS ACREEDORES 2021

Saldo inicial |[Aumentos Disminuciones |Saldo final
Beneficiarios 0,00 47.290,95 47.290,95 0,00
BENEFICIARIOS ACREEDORES 2020

Saldo inicial |Aumentos Disminuciones |Saldo final
Beneficiarios 0,00 50.966,81 50.966,81 0,00

8. ACTIVOS FINANCIEROS

La entidad no tiene instrumentos financieros a largo plazo en el activo del balance ni en este
ejercicio ni en el pasado.

El saldo de “usuarios y otros deudores de la actividad propia” en el ejercicio 2021 asciende a
113.883,85€ y en el ejercicio 2020 a 162.942,45€. El epigrafe de Deudores comerciales recoge
el importe de una subvencién pendiente de cobro a fin de ejercicio de la Diputacion de Castelldn
en la que se han cumplido todos los requisitos, reconocida como ingreso en el presente ejercicio
por importe de 160.000,-€, en 2020 asciende dicha partida a 71.575,17€. Ambos epigrafes

pertenecen a la clase de activo financiero “Créditos, derivados y otros”.
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Clases de activos financieros
Créditos, derivados y otros (1)
2021 2020
Largo plazo Corto plazo |[Largo plazo Corto plazo
Pérdida por deterioro al inicio del ejercicio 0,00 16.536,93 0,00 17.262,93
(+) Correccidn valorativa por deterioro 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Reversion del deterioro 0,00 0,00 0,00 -726,00
Pérdida por deterioro al final del ejercicio 0,00 16.536,93 0,00 16.536,93
(1) Incluidas correcciones por deterioro originadas por el riesgo de crédito
en los "Usuarios y otros deudores de la actividad propia"
Clases de activos financieros
Créditos, derivados y otros (1)
2020 2019
Largo plazo Corto plazo |Largo plazo Corto plazo
Pérdida por deterioro al inicio del ejercicio 0,00 17.262,93 0,00 15.418,93
(+) Correccion valorativa por deterioro 0,00 0,00 0,00 1.844,00
(-) Reversion del deterioro 0,00 -726,00 0,00 0,00
Pérdida por deterioro al final del ejercicio 0,00 16.536,93 0,00 17.262,93

(1) Incluidas correcciones por deterioro originadas por el riesgo de crédito
en los "Usuarios y otros deudores de la actividad propia"

En el ejercicio 2020 se ha recuperado crédito considerado incobrable en ejercicios anteriores por

importe de 726,-€. El saldo de la cuenta que recoge el deterioro acumulado de los usuarios y

deudores por la actividad propia en 2021 asciende a 16.536,93€, mismo importe que en 2020.

EMPRESAS DEL GRUPQO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS

No es de aplicacion.

9. PASIVOS FINANCIEROS

La entidad no tiene instrumentos financieros a largo plazo en el pasivo del balance ni en este

ejercicio ni en el pasado.

CLASIFICACION POR VENCIMIENTOS

2021 2020
DEUDAS
Acreedores varios 385.305,30| 183.233,56
TOTAL 385.305,30| 183.233,56

www.fundacionhgspjtalprovincial.es
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En el cuadro no se incluyen las deudas con administraciones publicas las cuales ascienden a
36.828,12€ en 2021 y a 33.663,63€ en 2020.

No hay deudas con garantia real.

10. FONDOS PROPIOS
La dotacion fundacional asciende a la cantidad de 32.400,00 euros.
No ha habido aportaciones a la dotacion fundacional en el presente ejercicio.

No existen desembolsos pendientes de aportacion.

11. SITUACION FISCAL
1. Impuesto sobre beneficios

La Fundacion esta acogida al régimen fiscal desarrollado en el Titulo Il de la Ley 49/2002 de 23
de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos, mediante comunicacion a la
Administracién tributaria de fecha 9 de marzo de 2006.

La informacion exigida por la legislacion fiscal para gozar de la calificacion de entidad sin fines
lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002 se incluye en los apartados 1.1, 1.2, 14, de esta
memoria.

No existen diferencias temporarias deducibles ni imponibles registradas en el balance al cierre
del ejercicio.

No se han aplicado incentivos fiscales en el presente ejercicio.

2. Otros tributos

En los ejercicios 2021 y 2020 se han contabilizado 115.70€ y 30,60€, respectivamente, en
concepto de tasas.

12. INGRESOS Y GASTOS

Desglose de la partida 3.a) de la cuenta de resultados “Ayudas monetarias”:

2021 2020
Importe Importe
Formacion 2.178,00 33.279,00
TOTAL 2.178,00 33.279,00

Desglose de la partida 3.b) de la cuenta de resultados “Ayudas no monetarias”:

2021 2020
Importe Importe
Aportacion proyectos 45.112,95 17.687,81
TOTAL 45.112,95 17.687,81
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donaciones y legados”:

2021 2020
Importe Importe
Reintegro subvenciones, donaciones y legados 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00

Desglose de la partida 6 de la cuenta de resultados “Aprovisionamientos”:

Cslstelig)n . . .
Desglose de la partida 3.d) de la cuenta de resultados “Reintegro subvenciones,

2021

2020

Compras nacionales

intracomunitaria

Adgquisiciones
Importaciones.
s

Variacien
existencias

Compras
nacionales

Adquisiciones
intracomunitarias

Importaciones

Variacion
existencias

Bienes destinados a la actividad 0,00

0,00 0,00

0,00

4.138,20

0,00

0,00

0,00

Materias primas y otras mat.consum.

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00/

Desglose de la partida 8 de la cuenta de resultados “Gastos de personal”:

2021 2020
Importe Importe
Sueldos y salarios 264.850,66| 232.053,18
S.S. a cargo de la empresa 78.644,99 71.971,23
Otras cargas sociales 998,59 998,59
TOTAL 344.494,24| 305.023,00

Desglose de la partida 9 de la cuenta de resultados “Otros gastos de la actividad”:

2021 2020
Importe Importe

Arrendamiento y canones 38.400,00 38.400,00
Reparaciones y conservacion 17.134,11 17.883,37
Servicios de profesionales independientes 274.362,45| 196.478,10
Primas de seguros 0,00 5.992,17
Servicios bancarios 2.256,47 649,58
Publicidad, propaganda y relaciones publ. 24.327,67 12.147,40
Viajes y dietas 0,00 3.591,97
Mensajeria 83,62 63,22
Formacion 14.252,96 1.557,86
Oficina 3.324,19 3.207,85
Asesorias y consultorias 21.424,19 23.216,05
Otros gastos 13.921,78 4.976,00
Otros tributos 3.596,40 862,82
Correcciones por deterioro de créditos 0,00 -726,00

TOTAL 413.083,84| 308.300,39

royvincial.es
e
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Desglose de la partida 1.c) de la cuenta de resultados “Ingresos de promociones,
patrocinadores y colaboraciones™:

Los ingresos por promociones, patrocinadores y colaboraciones ascienden a la cantidad de

276.098,02€ en 2021 y ascendieron a 379.367,15€ en el ejercicio 2020, provienen de ensayos

clinicos y estudios observacionales.

No ha habido permutas de bienes no monetarios ni de servicios.

13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

Andlisis del movimiento de la partida de balance Subvenciones, donaciones y legados recibidos:

2020 Entradas Impitados 2021
resultados
Subvenciones 65.634,09 278.613,35 -283.005,35 61.242,09
Donaciones 26.141,74 77.775,65 -67.731,82 36.185,57
TOTAL 91.775,83 356.389,00 -350.737,17 97.427 66
Imputado a
2019 Entradas 2020
resultados
Subvenciones 71.320,83 275.940,93 -281.627,67 65.634,09
Donaciones 38.219,89 136.698,00 -148.776,15 26.141,74
TOTAL| 109.540,72 412.638,93 430.403,82 91.775,83

Detalle de las subvenciones recibidas en el ejercicio y de las recibidas en ejercicios anteriores
que no fueron totalmente imputadas a resultados:

Imputado a
resultados Imputado a
Organo/Entidad Importe Total ejercicios resultados del Pendiente de
Aflo concesion concedente Finalidad concedido anteriores ejercicio imputar
2005 INMOVILIZADO 120.986,40 57.871,71 3.442,62 59.672,07
M2 DE CIENCIA E[INVESTIGACION/I
2011 INNOVACION NMOVILIZADO 203.028,84 202.791,52 237,32 0,00
INSTITUTO INVESTIGACION/I
2009 CARLOS 11 NMOVILIZADO 18.876,00 16.593,92 712,06 1.570,02
CONSORCIO ARRENDAMIENTO
2021 HOSPITAL CONTABLE 38.400,00 0 38.400,00 0
DIPUTACION
PROVINCIAL
2021 CASTELLON EXPLOTACION 160.000,00 0 160.000,00 0
2021 AYTO. PENISCOLA |EXPLOTACION 3.600,00 0 3.600,00 0
AYTO. LA VALL
2021 D’UIX0 EXPLOTACION 6.000,00 0 6.000,00 0
GENERALITAT '
2021 VALENCIANA EXPLOTACION 64.613,35 0 64.613,35 0
2021 AYTO. CASTELLON |EXPLOTACION 6.000,00 0 6.000,00 0
TOTAL 283.005,35 61.242,09
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Detalle de las donaciones recibidas en el ejercicio y de las recibidas en ejercicios anteriores
que no fueron totalmente imputadas a resultados:

Imputado a
resultados Imputado a
Organo/Entidad Importe Total ejercicios resultados del Pendiente de
Afio concesion concedente Finalidad concedido anteriores ejercicio imputar
ENTIDADES
2013 PRIVADAS INMOVILIZADO 88.500,00 69.345,21 8.850,00 10.304,79
ENTIDADES
2013 PRIVADAS INMOVILIZADO 32.281,50 25.294,55 3.228,15 3.758,80
ENTIDADES
2021 PRIVADAS INMOVILIZADO 23.915,65 0,00 1.793,67 22.121,98
ENTIDADES
2021 PRIVADAS EXPLOTACION 53.860,00 0 53.860,00, 0
TOTAL 67.731,82 36.185,57

14. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD. APLICACION DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A
FINES PROPIOS. GASTOS DE ADMINISTRACION

14.1 Actividad de la entidad

l. Actividades realizadas

Actividad 1

A) Identificacion.

Denominacion
de la actividad

INVESTIGACION, ESTUDIO, FORMACION Y PREPARACION EN LA LUCHA CONTRA
EL CANCER.

INVESTIGACION, ESTUDIO, FORMACION Y PREPARACION EN EL AVANCE DE LAS
TECNICAS OFTALMOLOGICAS.

INVESTIGACION, ESTUDIO, FORMACION Y PREPARACION EN MATERIA DE SALUD
MENTAL.

ORGANIZACION DE CURSOS, SIMPOSIOS, CONGRESOS EN SU SENTIDO MAS
AMPLIO.

sectores **

Tipo de

actividad * BRI
Identificacion de

la actividad por | JO1

Lugar desarrollo
de la actividad

- AVDA.DOCTOR CLARA, 19 — CASTELLON )
- MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE CASTELLON

* Indicar si se trata de una actividad propia o mercantil
**Ver clasificacion en anexo

Descripcion detallada de la actividad realizada.

VER ANEXO |

www.fundacion

EL SEC

spitalprovineial.es
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B) Recursos humanos empleados en la actividad.

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

No es de aplicacion.

D) Recursos econdomicos empleados en la actividad.

Gastos por ayudas y otros 115.000,00 47.290,95
a) Ayudas monetarias 110.000,00 2.178,00
b) Ayudas no monetarias 5.000,00 45.112,95
Aprovisionamientos 15.100,00 0,00
Gastos de personal 149.700,00 | 197.981,64
Otros gastos de explotacion 115.200,00 | 161.864,69
Amortizacion del inmovilizado 35.190,85 32.158,83
Gastos financieros 0,00

1.256,45

: —

Inversiones (excepto Bienes Patrimonio His 100.000,00 | 178.857,31

E) Objetivos e indicadores de la actividad.

No es de aplicacion.

Actividad 2

A) Identificacion.

Denominacién de

la actividad GESTION ECONOMICA ENSAYOS CLINICOS CONSORCIO HOSPITALARIO

Tipo de actividad® | PROPIA

Identificacién de
la actividad por JO1
sectores **

Lugar desarrollo

db lasaptivida AVDA. DOCTOR CLARA, 12 - CASTELLON

* Indicar si se trata de una actividad propia o mercantil
** Ver clasificacion en anexo

Descripcion detallada de la actividad prevista.
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ADMINISTRACION DE LOS ENSAYOS CLINICOS QUE SE REALIZAN EN EL HOSPITAL PROVINCIAL

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Tivo Numero N2 horas / afio
P Previsto | Realizado | Previsto | Realizado
Personal asalariado 4,00 4,00 6.060,00 7.232,00

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.
No es de aplicacion.

D) Recursos econémicos empleados en la actividad.

Importe

Gastos / Inversiones Previsto Realizado
Gastos por ayudas y otros 10.000,00 0,00
a)Ayudas monetarias 10.000,00 0,00
Aprovisionamientos 6.100,00 0,00
Gastos de personal 90.200,00 | 146.512,60
Otros gastos de explotacion 140.725,00 | 251.219,15
Subtotal gastos | 247.025,00| 397.731,75
TOTAL 247.025,00 | 397.731,75
E) Objetivos e indicadores de la actividad.
No es de aplicacion
Il. Recursos econdmicos totales empleados por la entidad.
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Gastos por ayudas y otros

0,00

"~ 47.290,95

47.290,95

47.290,95
a)Ayudas monetarias 2.178,00 0,00 2.178,00 2.178,00
b) Ayudas no monetarias 45.112,95 0,00 45.112,95 45.112,95
Aprovisionamientos 0,00 0,00 0,00 0,00
Gastos de personal 197.981,64 146.512,60 344,494 .24 344.494,24
Otros gastos de explotacion 161.864,69 251.219,15 413,083,84 413,083,384
Amortizacion del inmovilizado 32.158,83 0,00 32.158,83 32.158,83
Gastos financieros 1.256,45 0,00 1.256,45 1.256,45
Inversiones (excepto Bienes Patrimonio Historico) 178.857,31 0,00 178.857,31 178.857,31

lll. Recursos econémicos totales obtenidos por la entidad.

251.000,00

280.000,00
90.000,00
84.500,00 18.263,82

278.613,35
77.775,65

Subvenciones del sector publico

Aportaciones privadas
Otros tipos de ingresos

[ 705.50

B,
No hay otros recursos obtenidos por la entidad.
IV. Convenios de colaboracidon con otras entidades

No es de aplicacion.

V. Desviaciones entre plan de actuacion y datos realizados

No ha habido variaciones significativas.

14.2 Aplicacion de elementos patrimoniales a fines propios.

a) Los bienes y derechos que forman parte de la dotacion y las restricciones a las que
se encuentran sometidos, en su caso, se detallan a continuacion:

La dotacion fundacional se compone de 32.400,00 euros totalmente aportados.

No existen bienes y derechos vinculados de forma permanente a los fines
fundacionales.
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1. Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos conforme a la ley 50/2002 de 26 de diciembre, de fundaciones: 0]
—+
o]
o\
-]
RENTA A DESTINAR APLICACION DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLLIMIENTO DE SUS FINES *
BASE DE RECURSOS
RESULTADO AJUSTES CALCULO (1)- DESTINADOS A
CONTABLE (1) | POSITIVOS (3) 2)+(3) FINES (GASTOS
( % Importe + INVERSIONES)
IMPORTE
Ejercicio 2017 2018 2019 2020 2021 PENDIENTE
2017 103.238,43 675.772,60| 779.011.03] 88,26% 687.580,70 6R7.580,70| 687.580,70 0,00]
2018 168.919,47 665.974,88, 834.894,35) 77,23%| 644.784,99 644.784,99 644.784,99 0,00
2019 -103.578,086) 695.037.72' 591 459,56' 114,63% 677.994,66 67?994.56' 677.994,66, 0,00
2020 99.709,51 7?3,548_08' 873.357,59] B87,78% 766.660,80 766.660,80] 766.660,80 0,00]
2021 211.899,12 903.393,81| 591.494,69 151,04% 1.044 440,46, 1.044.440,46 1.044.440,46) 0.,00)
TOTAL 56.390,23 3.713.627,09]  3.770.217,32 | 3821.461,61] es7.580,70|  644.784.99)  677.994.66) 766.660,80] 1.044.440,45 0,00

[EIOUINOI] |E)CdSOH e@e
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a) No se han producido ajustes negativos del resultado contable.

EJERCICIO 2015

“AJUSTES
MENORES
GASTOS

RESERVAS EJERCICIOS

ANTERIORES

2. Recursos aplicados en el ejercicio.

os por ayudas y otros 47.290,95
Aprovisionamientos 0,00
Gastos de personal 344.494,24
Otros gastos de explotacion 413.083,84
Amortizacion del inmovilizado 32.158,83
Gastos financieros 1.256,45

IMPORTE TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines 871.234,98( 871.234,98
Subvenciones
, donaciones
Fondos propios | vy legados Deuda
2. Inversiones en cumplimiento de fines* (2.1 +2.2) 154.941,66 18.263,82 0,00( 173.205,48
2.1 Realizadas en el ejercicio 154.941,66 1.793,67 0,00

2.2 Procedentes de ejercicios anteriores 16.470,15

a) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en
ejercicios anteriores

b) Imputacion de subvenciones, donaciones y
legados de capital procedentes de ejercicios
anteriores

TOTAL (1 +2)

16.470,15

1.044.440,46

Seguimiento de inversiones destinadas al cumplimiento de los fines fundacionales:
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®e® Fundacion

e®e Hospital Provincial

FUNDACION LA CADA 09/12/2005 114.754.00| 114.754,00 51.639,30 3.442,52 59.672,08|
CAMPANA 15/10/2005 6.232,40, 6.232,40 6.232,40 0,00 0,00|
LABORATORIO BIOL MOLEC 02/07/2007, 181.734,85| 181.734,85| 181.734,85| 0,00 0,00
LABORATORIO BIOL MCLEC 28/05/2008] 78.114,28| 78.114,28 78.114,28] 0,00 0,00
DIPUTACIO PROG ADQ EQUIP 2371042009 4&.049.59’ 46.049,59 46.049,59 0,00 0,00
DIPUTACIO PROG ADQ EQUIP 05/11/2009| 132.499.89 132.489,89 132.499,89| 0.00 0,00
CARLOS Il PROYECT 03/02/2008] 19.744.71 19.744,71 19.744.71 0,00 0,00
DIP CAMARA HIPERBARIC 20/01/2008| 470.717.68 470.717,68 470.717,68 0,00/ 0,00
FUNDANET 27/08/2010, 3.234,87 3.234.87 3.234.87| 0,00 0.00
FUNDANET 16/11/2010 634,95/ 634,95 634,95 0,00 0,00
FUNDANET 16/11/2010] 4,852,231 4.852,31 4.852,31 0,00 0,00
FUNDANET 16/11/2010 11.322,05 11.322,05) 11.322,05 0,00 0,00
ALGORMMOS DOSIMETRIA 01/03/2010| 32.525,00| 32.525,00 32.525,00 0,00 0,00
PBLO001S FUNDANET 08/07/2011 12.939,47| 12.939.47 12.939,47] 0,00 0,00
PBL0O0015 FUNDANET 08/07/2011 302,29 302,29 302,29 0,00] 0,00
PBLO001S FUNDANET 08/07/2011 302,29 302,29 302,29 0,00] 0,00
PBLO0012 SIMULACION Y TRATAMIENTO GUIADO 20/06/2011 918,00 918,00/ 874,99 43,01 0,00
PBLO0012 SIMULACION Y TRATAMIENTO GUIADO 23/08/2011 2.800,48 2.800,48 2.666,98 133,50/ 0,00
PBLO001Z SIMULACION Y TRATAMIENTO GUIADO 24/06/2011 540,00 540,00 514,11 25,89 0,00
PBLO0012 SIMULACION Y TRATAMIENTO GUIADO 29/06/2011 708,10 708,10 673,18 34,92 0,00
PROY.EVA.TEC.SANIT.CARLOS Il 11/05/2009| 6.752,67 6.752.67 6.752.67] 0,00 0,00
PROY.EVA.TEC.SANIT.CARLOS Ill 11/05/2009 517,28 517,28 517.28] 0,00 0,00
PROY.EVA.TEC.SANIT.CARLOS lll 13/10/2009] 3.057.81 3.057.81 3.057.81 0,00 0,00
PROY.EVA TEC.SANIT.CARLOS Il 13/10/2009| 787.60| 787,60 787,60 0,00 0,00
PROY.EVA TEC.SANIT.CARLOS Il 13/10/2009| 640,02 640,02 640,02 0,00 0,00
PROY.EVA TEC.SANIT.CARLOS Il 30/09/2010| 7.120,61 7.120,61 4.838,52 712,06 1.570,03
PROY.INVEST.COORDINA.CARLQOS Il 03/02/2010| 585,00 585,00 585,00 0,00] 0,00
PROY.INVEST.COORDINA.CARLOS Ill 24/02/2010| 591,83 591,83 591,83 0,00] 0,00
PROY.INVEST.COORDINA.CARLOS Ill 24/02/2010| 532,32 532,32 532,32 0,00] 0,00
PROY.INVEST.COORDINA.CARLOS Il 24/02/2010| 521,88 521,88 521,88 0,00 0,00
DONACION CROMA PHARMA, S.L. 01/03/2013| 27.500,00 27.500,00 21.547,95 2.750,00| 3.202,05
DONACION CROMA PHARMA, S L 01/022013| 10.000,00] 10.000,00 7.835,62 1.000,00| 1.164,38
DONACION CROMA PHARMA, S.L. 01/03/2013| 51.000,00| 51.000,00 39.961,64 5.100,00 5.938,36
DONACION ASP 86, S.L. 01/03/2013| 19.777,50| 19.777.50 15.496,89 1.977.75 2.302,86
DONACION ASP 96, S.L. 01/03/2013| 4.800,00 4,800,00 3.761,12] 480,00 558,88
DONACION ASP 86, S.L. 01/03/2013| 7.704,00] 7.704,00 6.036,56 770,40 897,04
AJL OPHTHALMIC, S.A. 20/05/2014 440,22 440,22 440,22 0,00
IDCP B.V. 11/06/2014] 369,50 369,50 269,50 0,00
AYUDAS OPTICAS BAJA VISION, S.L. 12/12/2014] 836,53 836,53 836,53 0,00
J.M. FORCADA 19/12/2014, 550,01 550,01 550,01 0,00
LIFE TECHNOLOGIES, S.A. SiFra. N* 525651 Rl 19/02/2015 450,85 450,85 450,85/ 0,00|
J.M.FORCADA, S.L. S/Fra. N* A/1400866 03/02/2015 711,87 711,87 711,87 0,00
J.M.FORCADA, S.L. S/iFra. N® A/1500357 14/05/2015 722,19, 722,19 722,19 0,00
J.M.FORCADA, S.L. S/Fra. N° A/1500357 14/05/2015 193,00 193,00 193,00 0,00
J.M.FORCADA, S.L. S/Fra. N° A/1500357 14/05/2015 150,22 150,22 150,22, 0,00
TOPCON ESPANA, S.A. S/Fra. N° 201515342 13/07/2015 2.401,85 2.401,85 2.401,85 0.00
INFOGRAU, CB S/Fra. N° 2015/0206 18/09/2015 2.669,00 2.669,00| 2.669,00 0,00
RAFAEL LLORENS 18/05/2016 1.113,20 1.113,20 1.113,20 0.00|
FORCADA Ordenador 20/12/2016 1.097,39 1.097,39 1.097,39 0.00
MOBILIARIO de oficina 14/06/2017| 2.525,45 2.525,45| 2.525,45 0.00
PLATAFORMA QUIBIM 30/06/2017| 36.300,00 36.300,00 36.300,00 0,00
PORTATIL ASUS X541 14/07/2017| 1.197,90 1.197,90| 1.197,90 0,00
FORCADA Ordenador Hacer Veriton 14/07/2017 1.804,73 1.804,73 1.804,73 0,00
PC MONITOR FORCADA 08/03/2018, 690,09 690,09, 690,09 0.00
MOBILIARIO de oficina Grafos Ofimarket 07/02/2013 4.624,32 4,624 32 4.624,32 0,00
HP + 2 monilores asus 06/03/2019| 1.743,66 1.743,66 1.743,66 0,00
Portatil MSI1 GL63-675ES + monitor Samsung 01/04/2013, 1.582,99| 1.582,99] 1.582,99 0.00]
Cngelador LIEBHERR 8C 07/02/2020 1.304.28 1.304,38 1.304,38| 0.00]
Escaner 3D 17/04/2020| 9,134,231 9,134,31 9.134,31 0.00]
RAFAEL LLORENS PAGINA WEB 15/02/2021 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00]
Ecografo sonosite modelo Sl 09/03/2021 23.915,65 0,00] 23.915,65 0.00 1.793.67| 22.121,98
Portatil MSI GL63-675ES + moanitar 22/032021 2.699,66 2.699,66 0,00} 2.699,66 0,00]
16/12/2021 151.482. 00} 151.482,00| 00|
14.3. Gastos de administracion
No es de aplicacion.
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15. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

No es de aplicacion.

16. OTRA INFORMACION

1. Cambios en el érgano de gobierno, direccion y representacion:
En el ejercicio actual no ha habido cambios en el 6rgano de gobierno.

2. Informacion sobre las autorizaciones otorgadas por el Protectorado y las solicitudes de
autorizacion sobre las que no se haya recibido el acuerdo correspondiente.

No es de aplicacion.

3. Numero medio de personas empleadas en el curso del ejercicio:

PERSONAL
2021 2020
PERSONAL MEDIO DEL EJERCICIO 8,30 7,60
TOTAL 8,30 7,60

No hay personas con discapacidad mayor o igual al 33%.
4. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE:

No hay hechos relevantes posteriores al cierre que afecten o puedan afectar a la Fundacion.

COMPOSICION PATRONATO FCVHPCS

Castellon

Presidente Presidente Diputacion Provincial de
Castellon.
D. José Pascual Marti Garcia

Vicepresidente Presidente de la Fundacion Lubasa
D. Luis Batalla Romero

Secretario Director Gerente Consorcio Hospitalario
Provincial de Castelldn.
D. Joaquin Sanchis Garcia

Vocales

Publicos Conseller de Sanidad

representada por D. Edelmiro Sebastian,
Director Territorial
Ayuntamiento de Castellon
Diia. Patricia Puerta Barbera
Ayuntamiento de Burriana
Dfia. M2 José Safont Melchor
Ayuntamiento de Benicassim
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@e® Fundacion

e®e Hospital Provincial

® Castellon Dfia. Susana Marqués Escoin
Ayuntamiento de Vila-Real

Dfia. Silvia Gdmez Rey
Ayuntamiento de Almazora
Dfia. Mercedes Gali Alfonso
Ayuntamiento de Oropesa del Mar
Diia. Micaela Soledad Bermudez Pérez
Ayuntamiento de Segorbe

Dfia. M.2 Carmen climent
Ayuntamiento de Pefiiscola

D. Andres Martinez Castella
Ayuntamiento de Torreblanca
Dfia. Engracia M.2 Espejo Lara
Ayuntamiento de Nules

D. Raul Garcia Peraire
Ayuntamiento de Onda

D. Oscar Valero Manuel
Ayuntamiento de Alcora

D. Samuel Falomir Sancho
Ayuntamiento de la Vall d’Uixo
Diia. Francesca Bartolomé Palasi

Privados

Fundacion Lubasa

D. Luis Batalla. Romero

Funcoopcas

D. Enrique Barreda Badal
Fundacién Caja Castellon

D. Juan Antonio Llopis Nicolau
Colegio Oficial de Médicos de Castellon
D. José Maria Breva Sanchis

Camara de Comercio de Cs

Dfia. M.2 Dolores Guillamon Fajardo
Ceramicas Aparici

D. Ricardo Aparici Edo

Infinita Renovables

D. Rafael Lorenzo Fernandez
Fundacién Torrecid, S.A.

D. Miguel Angel Michavila Heras
Rocersa Ceramica

D. Pedro Llop Garcia

Mercury Ceramica

D. Ramdn Marco Bodi

B.P. Oil Refineria

P/ Dfia. Ana Sastre Guerra N
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ASOC. ESPANOLA CONTRA EL CANCER
D. Carlos Ulldemolins Salvador

LA UNIVERSIDAD JAUME |

Dfia. Eva Alcén Soler

Los honorarios devengados por los auditores de la Fundacion durante los ejercicios 2021
y 2020, exclusivamente por trabajos de auditoria de cuentas anuales, han ascendido a
6.700€ y 6.500,00€ respectivamente en cada uno de ellos.

5. Informacién anual del grado de cumplimiento del Cédigo de Conducta de las entidades
sin fines lucrativos para la realizacion de las inversiones financieras temporales, segln
la legislacion que le resulte aplicable:

No es de aplicacion.
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@ ® Fundacion _

e®e Hospital Provincial

® 170BYENTARIO

ACTIVO ol T fale 44 S
aneomcon sadmamnlaeszeents] R T T
SEMICROL SL 27/09/2010 |  3.752,45 3.752,45 0,00 | F
SEMICROL SL 27/09/2010 749,24 749,24 0,00 |F
SEMICROL SL 27/09/2010 |  5.725,73 5.725,73 0,00 |F
SEMICROL SL 27/09/2010 | 13.360,02 13.360,02 0,00 |F
SEMICROL, S.L 08/07/2011 | 15.268,59 15.268,59 0,00|F
SEMICROL, S.L 08/07/2011 356,70 356,70 0,00 | F
SEMICROL, S.L 08/07/2011 356,70 356,70 0,00 |F
ASEFIME, S.L. 16/09/2013 |  3.947,63 3.947,63 0,00 |F
J.M.FORCADA, S.L. S/Fra. N° A/1500357 14/05/2015 135,70 135,70 0,00|F
TOPCON ESPANA, S.A. S/Fra. N° 201515342 13/07/2015 | 1.598,16 1.598,16 0,00 | F
RAFAEL LLORENS 18/05/2016 | 1.113,20 1.113,20 0,00 |F
PLATAFORMA QUIBIM 30/06/2017 | 36.300,00 32.684,91 13.615,09 | F
RAFAEL LLORENS PAGINA WEB 15/02/2021 750,00 0,00 F
TOTAEINMOVIEIZADGIINTANGIBEE. -~ = = = = & i ]l 8341412  79.04903| N
CONSTRUCCIONES !
VALCOMAR SA 31/12/2005 | 114.754,00 55.081,92 59.672,08 | F
MAQUINARIA |
FAX 19/07/2005 174,00 174,00 | 000]|F
CAMPANAS FARMACIA 28/09/2005 |  6.232,40 6.232,40 | 000]|F
ONCOLOGIA DERMATOLOGIA 21/05/2007 | 11.998,98 11.998,98 0,00 |F
MATERIAL RADIOTERAPIA 20/07/2007 | 56.683,35 56.683,35 0,00 | F
MATERIAL OFTALMOLOGIA 28/09/2007 |  8.886,35 8.886,35 | 000]|F
MATERIAL LABORATORIO S/CTA 31/12/2007 | 343.501,14 343.501,14 0,00 | F
S/IFRA. N°208 MATERIAL RADIOTERAPIA 31/01/2008 | 32.314,00 32.314,00 0,00 | F
SIFRA. 282175 MAT. CIRUGIA ONCOLOG. ABDOM. 16/07/2008 | 17.505,07 17.505,07 0,00 |F
SIFRA. 712390 CARROS DE PARADA 10/02/2008 | 19.993,36 19.993,36 0,00 F
SIFRA. 712455 CARROS DE PARADA 14/02/2008 32,74 32,74 0,00 F
S/IFRA. 816267 MAT. OFTALMOLOGIA 01/10/2008 |  9.616,09 9.616,09 0,00 |F
SIFRA. 282549 MAT. SUELO PELVICO 28/08/2008 | 10.000,00 10.000,00 0,00 |F
SIFRA. 90136 MAT. SUELO PELVICO 01/10/2008 | 55.299,89 55.299,89 0,00 |F
SIFRA. 183866 MAT. DERMATOL. TUM. CUTA. 18/06/2008 | 10.700,00 10.700,00 0,00 |F
SIFRA. 9437 MAT. RADIOTERAPIA UN DIGEST. 25/02/2008 | 25.733,50 25.733,50 0,00 |F
SIFRA. 8872597 MAT. BIOPSIAS CIRUGIA CANCER 01/07/2008 | 16.100,00 16.100,00 0,00 |F
SIFRA. 8876017 MAT. BIOPSIAS CIRUGIA CANCER 10/07/2008 |  3.899,99 3.899,99 0,00 |F
FRA APLIEDD BIOSTE 01/10/2009 72,96 72,96 0,00 |F
FRA IBERA SA 11/05/2009 | 11.342,00 11.342,00 0,00 |F
FRA FIMECORP 13/10/2009 |  1.322,87 1.322,87 0,00|F
FRA MCP IBERA 13/10/2009 |  5.136,00 5.136,00 0,00 F
FRA DRAGUER MEDICAL 01/10/2009 |  8.967,90 8.967,90 0,00 |F
FRA DRAGUER MEDICAL 01/10/2009 | 12.000,00 12.000,00 0,00 |F
FRA GRUPO TAPER 01/10/2009 | 47.200,00 47.200,00 0,00 | F
FRA SIGMA ALDRICH 03/12/2009 |  1.745,87 1.745,87 0,00 |F
FRA APPLIED BIOSYSTE 02/01/2010 555,08 555,06 0,00 |F
FRA APPLIED BIOSYSTE 02/01/2010 350,03 350,03 0,00 |F
FRA APPLIED BIOSYSTE 02/01/2010 56,26 56,26 0,00|F
FRA BIOTERRA BIOLO 01/03/2010 | 34.801,75 34.801,75 0,00 F
FRA GRUPO TAPER 14/04/2010 | 53.500,00 53.500,00 0,00 |F
FRA BLOSS GROUP 30/04/2010 | 19.896,65 19.896,65 0,00 | F
FRA IGEM SL 30/04/2010 611,50 611,50 0,00 |F
FRA PROMEGA BIOTECH 02/08/2010 | 1.190,59 1.190,59 0,00 F
FRA FLORIDA INSTRUMEN 30/09/2010 | 11.960,00 11.960,00 0,00 F
FRA APPLIED BIOSYSTE 27/10/2010 |  1.175,52 1.175,52 0,00 F
FRA VITRO 02/11/2010 | 2.000,00 2.000,00 0,00 |F
MCP IBERIA, S.A. 20/06/2011 918,00 918,00 0,00|F
NATURAL POINT 23/06/2011 |  2.800,48 2.800,48 0,00 F
NUCLETRON, S.A. 24/06/2011 540,00 " 540,00 0,00 |F
UNITED PARGEL SERVICE ESPANA LTD. Y COMPANIA, S.R.C. | 29/06/2011 708,10 [ 08,10 0,00 | F
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MEDICA, S.A. 08/07/2011 9.616,32 9.616,32 0,00 | F
TOPCON ESPANA, S.A. 08/07/2011 8.945,79 8.945,79 0,00 F
J.M.FORCADA, S.L. 05/10/2011 352,82 352,82 0,00 (F
BIOMETRO ZEISS I0L 01/03/2013 | 27.500,00 24.297,95 3.202,05 | F
MATERIAL QUIRURGICO RUMEX 01/03/2013 [ 10.000,00 8.835,64 1.164,36 | F
LASER MULTISPORT VITRA 01/03/2013 [ 51.000,00 45.061,64 5.938,36 | F
MICROSCOPIO 01/03/2013 | 19.777,50 17.474,64 2.302,86 | F
REFRACTOMETRO 01/03/2013 4.800,00 4.241,10 558,90 | F
BIOM ZEISS 01/03/2013 7.704,00 6.806,96 897,04 | F
AJL OPHTHALMIC, S.A. 20/05/2014 440,22 335,29 104,93 | F
IDCP B.V. 11/06/2014 369,50 279,20 90,30 | F
AYUDAS OPTICAS BAJA VISION, S.L. 12/12/2014 836,53 589,93 246,60 | F
LIFE TECHNOLOGIES, S.A. S/Fra. N° 525651 RI 19/02/2015 450,85 309,42 14143 | F
ESCANER 3D 17/04/2020 9.134,31 1.634,17 7.500,14 | F
PCR DIGITAL (NICRO SL) 16/12/2021 | 151.492,00 664,07 150.827,93 | F
MOBILIARIO
APERT 2005 10/11/2004 943,06 943,06 0,00 | F
APERT 2005 18/11/2004 1.695,46 1.695,46 0,00 | F
PERCHERO 25/01/2005 148,87 148,87 0,00 | F
MOBILIARIO 10/11/2006 647,36 647,36 0,00 | F
FRA HERMOSO 09/07/2007 603,51 603,51 0,00 | F
S/FRA. 26204 HERMOSO 09/04/2008 1.863,86 1.863,86 0,00 | F
S/IFRA. 27289 HERMOSO 14/10/2009 525,99 525,99 0,00 |F
FRA PERMASA CENTER 28/05/2010 515,04 515,04 0,00 | F
NUEVO MOBILIARIO OFICINA 14/06/2017 2.525,45 1.147,18 1.378,27 | F
MOBILIARIO de oficina Grafos Ofimarket 07/02/2019 4.624,32 1.339,15 3.285,17 | F
EQUIPOS PROCESO DATOS
FRA JM FORCADA 03/02/2010 585,00 585,00 0,00 |F
FRA BECTON DIKINSON 05/02/2010 1.030,70 1.030,70 0,00 | F
FRA JM FORCADA 24/02/2010 591,83 591,83 0,00 | F
FRA JM FORCADA 24/02/2010 532,32 532,32 0,00 | F
FRA JM FORCADA 24/02/2010 521,88 521,88 0,00 | F
FRA APP INFORMATICA 11/03/2010 537,20 537,20 0,00 | F
FRA BECTON DIKINSON 30/04/2010 1.207,08 1.207,08 0,00 | F
FRA APPLE SALES 11/05/2010 799,00 799,00 0,00 |F
FRA APPLE SALES 24/05/2010 945,00 945,00 0,00 |F
FRA PIXMANIA 09/09/2010 528,17 528,17 0,00 (|F
J.M.FORCADA, S.L. 03/06/2011 1.034,02 1.034,02 0,00 F
J.M.FORCADA, S.L. 03/06/2011 1.197,04 1.197,04 0,00 | F
J.M.FORCADA, S.L. 14/01/2013 814,33 814,33 0.00|F
APPLE RETAIL SPAIN, S.L. 20/05/2013 1.472,57 1.472,57 0,00 [ F
APPLE RETAIL SPAIN, S.L. 21/05/2013 99,00 99,00 0,00 [ F
J.M. FORCADA 19/12/2014 550,01 550,01 0,00 F
J.M.FORCADA, S.L. S/Fra. N° A/1400866 03/02/2015 711,87 711,87 0,00 (F
J.M.FORCADA, S.L. S/Fra. N° A/1500357 14/05/2015 722,19 722,19 0,00 |F
J.M.FORCADA, S.L. S/Fra. N° A/1500357 14/05/2015 193,00 193,00 0,00|F
J.M.FORCADA, S.L. S/Fra. N° A/1500357 14/05/2015 150,22 150,22 0,00 F
TOPCON ESPANA, S.A. S/Fra. N° 201515342 13/07/2015 2.401,85 2.401,85 0,00|F
INFOGRAU, CB S/Fra. N° 2015/0206 18/09/2015 2.669,00 2.669,00 0,00 | F
FORCADA ORDENADOR 20/12/2016 1.097,39 1.097,39 0,00 | F
PORTATIL ASUS X541 14/07/2017 1.197,90 1.197,90 0,00 | F
ORDENADOR HACER VERITON 14/07/2017 1.804,73 1.804,73 0,00 | F
PC + MONITOR FORCADA 08/03/2018 690,09 658,42 3167 | F
PC MICROTORRE HP + 2 MONITORES 06/03/2019 1.743,66 1.230,12 513,54 |F
PORTATITL MSI GL63+ MONITOR 01/04/2019 1.582,99 1.090,75 492,24 |F
PORTATIL MSI GL 63-675ES 22/03/2021 2.699,66 506,19 219347 |F
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL
CONGELADOR LIEBHERR 8 CAJONES 07/02/2020 1.304,38 247,30 1.057,08 | F
ECOGRAFO SONOSITE MODELO SillI 09/03/2021 | 23.915,65 1.793,67 22.121,98 | F
TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL e kel B e R | S 0 6 33720 40:
GEICAM - 20.200,73
i 1\ 3.363,80

ROCHE FARMA SA
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@ ® Fundacion
e®e Hospital Provincial

® | DOsmtelidesa 13.225,30
GP-PHARM SA 800,00
PHARMACEUTICAL PRODUCT DEVELOPEMENT 3.303,30
MEDICA SCIENTIA INNOVATION RESEARCH SL 13.055,90
CLIENTES FACTURAS PENDIENTES FORMALIZAR 58.724,82
PIERRE FABRE IBERICA SA 982,52
JANSSEN-CILAG SA 3.547,00
PFIZER SA 1.709,41
ASOC. TERAPEUTICA HEMATOGIA ONC 540,00
ABBOT LABORATORIES SA 708,00
PAREXEL INTERNATIONAL SL 1.370,00
GE HEALTCARE BIOSCIENCES SA 324,00
PHARMACEUTICAL RESEARCH ASSOCIATES, ESPANA SAU 1.358,00
CAIBER (CONSORCIO DE APOYQO A LA INVESTIGACION BIOM 540,00
MERCK SL 1.815,00
ABBOT MEDICAL OPTICS SLU 2.420,00
LA ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LA ONCOLOGIA M 605,00
VAXON BIOTECH 200,00
JANSEN JANSEN RESEARCH AND DEVELOPEMENT 418,00
PROV.INSOL.USARIOS,PATROC AFIL -16.536,93
DIPUTACION DE CASTELLON 160.000,00
ASTELLAS PHARMA SA 1 210 00

530,90
CAIXABANK 3002 29.475,67
CAIXABANK 3172 7.263.09
CAIXA BANK 1828 96.871,58
CAJAMAR PRINCIPAL 296.488,73
CAJAMAR PROYECTOS 160.554,42

CAJAMAR ENSAYOS L o I | _689.597,19

"ATC SERVICIOS JURIDICOS Y TRIBUATRIOS SLP |, = 883,30 |

TECNICOPY 137,94
ACREEDORES PREST.SERV.FACT.PENDIENTES 384.284,06
NOMINA PENDIENTE DE PAGO 1.298,36
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 1.228,80
H. P., ACREEDOR POR LV.A. 12.648,48
H. P., ACREEDOR POR RET.PRACT. 16.895,10

ORG,SEC.SOCIAL ACREEDORES [ | 7osasa
SUBVENCIONES 7.427,

FONDOS PROPIOS _ _ - - 1 [ 1 | 131774505

* Gravamenes (G), afectacion a fines propios (F), Dotacidn fundacional (D)
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18. APLICACION DE EXCEDENTE DEL EJERCICIO.

La propuesta de aplicacion del excedente del ejercicio por parte de la Fundacion es la siguiente:

2021 2020

Base de reparto Importe Importe
Excedente del ejercicio -211.899,12 99.709,51

Total -211.899,12 99.709,51
Aplicacidn
A excedentes negativos ejercicios anteriores -211.899,12 99.709,51
A reservas voluntarias 0,00 0,00

Total -211.899,12 99.709,51
En Castellon a 31 de Marzo de 2022

,. |
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Inscrita en el Registro Mercantil de Valencia, Tomo 8665, Folio 145, Libro 5956, Hoja V-121452, inscripcion 4 — CIF.: B-12498689

NUM. PROTOCOLO
A-23/2022

CAVALMAR AUDITORES, S.L.P.

FUNDACION DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
HOSPITAL PROVINCIAL DE CASTELLON

INFORME:

EMITIDO POR:

DESIGNADO POR:

De la auditoria sobre las Cuentas Anuales al 31 de diciembre de
2021.

CAVALMAR AUDITORES, S.L.P., miembro numerario del Instituto
de Censores Jurados de Cuentas de Espafia, con domicilio en
Valencia, e inscrito en el R.0.A.C. con el nUmero S1248.

La Direccion de la FUNDACION DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
HOSPITAL PROVINCIAL DE CASTELLON en fecha 26 de enero de
2022.



NUM. DE PROTOCOLO: A-23/2022

CAVALMAR AUDITORES, S. L. P., miembro Numerario del Instituto de
Censores Jurados de Cuentas de Espafia, domiciliada en Valencia, calle Maestro
Gozalbo, 20 e inscrita en el R.0.A.C. con el numero S1248, ha procedido a la
actuacién profesional que resulta del presente instrumento, relativa a la
FUNDACION DE LA COMUNIDAD VALENCIANA HOSPITAL PROVINCIAL DE
CASTELLON, C.I.F. G12633228, con domicilio en Castellon (12002), Avda. Doctor
Clara, 19 y en relacion a las CUENTAS ANUALES de dicha entidad, referidas al

ejercicio econdmico de 2021.



CAVALMAR AUDITORES, S. L. P.
B-12498689

C/ Maestro Gozalbo, 20

46005 VALENCIA

N2 S1248 del R.O.A.C.

INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES PYMESFL EMITIDO POR UN
AUDITOR INDEPENDIENTE

A los Patronos de la FUNDACION DE LA COMUNIDAD VALENCIANA HOSPITAL
PROVINCIAL DE CASTELLON por encargo de la Direccién de la misma:

Opinién

Hemos auditado las cuentas anuales PYMESFL de la FUNDACION DE LA COMUNIDAD
VALENCIANA HOSPITAL PROVINCIAL DE CASTELLON (la Fundacién), que comprenden el
balance PYMESFL a 31 de diciembre de 2021, la cuenta de resultados PYMESFL y la
memoria de PYMESFL correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales PYMESFL adjuntas expresan, en todos los
aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situaciéon financiera de la
Fundacion a 31 de diciembre de 2021, asi como de sus resultados correspondientes al
ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de
informacidn financiera que resulta de aplicacién (que se identifica en la nota 2 de la
memoria PYMESFL) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos
en el mismo.

Fundamento de la opinion

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de
la actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de
acuerdo con dichas normas se describen mas adelante en la seccion Responsabilidades
del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales PYMESFL de nuestro
informe.

Somos independientes de la Fundacién de conformidad con los requerimientos de ética,
incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas
anuales PYMESFL en Espafa segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad
de auditoria de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de
la auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo
con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria
independencia de modo que se haya visto comprometida.



Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base
suficiente y adecuada para nuestra opinion.

Aspectos mas relevantes de la auditoria

Los aspectos mads relevantes de la auditoria son aquellos que, segin nuestro juicio
profesional, han sido considerados como los riesgos de incorreccién material mas
significativos en nuestra auditoria de las cuentas anuales PYMESFL del periodo actual.
Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas
anuales PYMESFL en su conjunto, y en la formacion de nuestra opinién sobre éstas, y no
expresamos una opinion por separado sobre esos riesgos.

Reconocimiento de ingresos por subvenciones y donaciones

Tal como se indica en la nota 13 de la memoria de PYMESFL, la Fundacién recibe
subvenciones y donaciones por un importe significativo para cubrir parte de los gastos
de su actividad. De acuerdo con la normativa contable que resulta de aplicacién, las
subvenciones y donaciones se consideran no reintegrables cuando exista un acuerdo
individualizado de concesion de la subvencion, se hayan cumplido las condiciones
establecidas para su concesion y no existan dudas razonables sobre la recepcion de las
mismas. En este sentido, las subvenciones y donaciones no reintegrables se contabilizan
inicialmente, con caracter general, como ingresos directamente imputados al
patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos
sobre una base sistematica y racional de forma correlacionada con los gastos que estén
financiando. En consecuencia, consideramos un aspecto mas relevante de la auditoria
el reconocimiento de ingresos por subvenciones y donaciones.

Nuestros procedimientos de auditoria para abordar este aspecto han incluido entre
otros, la obtencidén de un entendimiento de las politicas y procesos implantados por la
Fundacion para el registro contable de las subvenciones y donaciones de la actividad,
incluida la evaluacién del disefio e implementacién de los controles internos
relacionados, determinando que se han aplicado los requerimientos del marco de
informacién financiera aplicable. En este sentido, hemos obtenido el listado de todas las
subvenciones y donaciones concedidas a la Fundaciéon y hemos analizado la integridad
del 64% de los ingresos. Hemos validado el cumplimiento del principio de devengo en el
registro contable de las subvenciones y donaciones. Asimismo, hemos comprobado que
la imputaciéon a resultados se ha realizado atendiendo al devengo de los gastos
financiados. Se han cotejado los cobros de subvenciones recibidos en el ejercicio por la
Fundacion. Ademas, hemos solicitado confirmacién externa a los organismos y
entidades sobre las subvenciones y donaciones concedidas y los importes pendientes de
cobro. Por ultimo, hemos comprobado que la memoria incluye los desgloses de
informacidn relacionados que requiere el marco de informacion financiera aplicable.



Responsabilidad de la Direccidon en relacidon con las cuentas anuales PYMESFL

La Direccién es responsable de formular las cuentas anuales PYMESFL adjuntas, de
forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los
resultados de la Fundacion, de conformidad con el marco normativo de informacién
financiera aplicable a la Fundacién en Espafia, y del control interno que consideren
necesario para permitir la preparacion de cuentas anuales PYMESFL libres de
incorreccién material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales PYMESFL, la Direccidn es responsable de la
valoracion de la capacidad de la Fundacién para continuar como “empresa en
funcionamiento”, revelando, segun corresponda, las cuestiones relacionadas con
“empresa en funcionamiento” y utilizando el principio contable de empresa en
funcionamiento excepto si la Direccidn tiene la intencion de liquidar la Fundacion o de
cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales
PYMESFL

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales de
PYMESFL en su conjunto estan libres de incorreccién material, debida a fraude o error,
y emitir un informe de auditoria que contiene nuestra opinién.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria
realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria
vigente en Espafia siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las
incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si,
individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en
las decisiones econdmicas que los usuarios toman basandose en las cuentas anuales
PYMESFL.

En el Anexo 1 de este informe de auditoria se incluye una descripcién mds detallada de
nuestras responsabilidades en relacién con la auditoria de las cuentas anuales PYMESFL.
Esta descripcidn es parte integrante de nuestro informe de auditoria.

CAVALMAR AUDITORES, S.L.P.
JVAUDITORZS ROAC ne - 51248

Colegio Oficial de Censores Jurados
de Cuentas de la Comunidad Valenciana

Firmado digitalmente
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Anexo 1 de nuestro informe de auditoria

Adicionalmente a lo incluido en nuestro informe de auditoria, en este Anexo incluimos
nuestras responsabilidades respecto a la auditoria de las cuentas anuales PYMESFL.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales
PYMESFL.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de auditoria
de cuentas en Espafa, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud
de escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

e Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccién material en las cuentas
anuales PYMESFL, debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos
de auditoria para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria
suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinion. El riesgo
de no detectar una incorreccion material debida a fraude es mas elevado que en el
caso de una incorreccion material debida a error, ya que el fraude puede implicar
colusién, falsificaciéon, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente
errdneas, o la elusion del control interno.

e Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin
de disefiar procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las
circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinion sobre la eficacia del
control interno de la Fundacion.

e Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de
las estimaciones contables y la correspondiente informacién revelada por la
Direccidn.

e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por la Direccidn, del principio
contable de empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de auditoria
obtenida, concluimos sobre si existe o0 no una incertidumbre material relacionada
con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la
capacidad de la Fundacion para continuar como “empresa en funcionamiento”. Si
concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la
atencidon en nuestro informe de auditoria sobre la correspondiente informacion
revelada en las cuentas anuales PYMESFL o, si dichas revelaciones no son
adecuadas, que expresemos una opinidon modificada. Nuestras conclusiones se
basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro informe de
auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que
la Fundacion deje de ser una “empresa en funcionamiento”.

e Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas
anuales PYMESFL, incluida la informacién revelada, y si las cuentas anuales PYMESFL
representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran
expresar la imagen fiel.



Nos comunicamos con la Direccién de la Fundacidon en relaciéon con, entre otras
cuestiones, el alcance y el momento de realizacién de la auditoria planificados y los
hallazgos significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del
control interno que identificamos en el transcurso de la auditoria.

Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicacién a la Direccién de la
Fundacidn, determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoria
de las cuentas anuales PYMESFL del periodo actual y que son, en consecuencia, los
riesgos considerados mas significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones
legales o reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestion.



